

**Constructia Oficiului Medicilor
de familie Recea din s.Recea r-
nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Retele exterioare de gaz**

Valoarea de deviz 68 428 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,043	57,66	290,779
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,555	57,66	377,961
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,688	57,66	97,330
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,700	57,66	40,362
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,080	57,66	4,613
6.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	15,450	57,66	890,847
7.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	3,840	57,66	221,414
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,570	57,66	551,807
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,613	57,66	611,945
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,235	57,66	2 204,630
11.	7212030022700	Sudor	h-om	16,627	57,66	958,713
12.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	8,582	57,66	494,839
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,088	57,66	408,694
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,440	57,66	198,350
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	67,581	57,66	3 896,721
16.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,016	57,66	0,923
17.	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	57,66	139,537
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,901	57,66	1 954,732
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,347	57,66	596,605
20.	9312040019600	Sapator	h-om	1,220	57,66	70,345
		Total manopera				14 011

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,024	11 000,00	264,000
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,390	29,00	11,310
3.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,031	12 800,00	396,800
4.	1019852	Vopsea	kg	0,276	45,00	12,420
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,161	285,00	330,885
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,057	285,00	16,245
7.	142110220052.	Nisip sortat nespalat- песок подготовка	m3	2,050	180,00	369,000
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,631	180,00	113,580

9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,183	32,00	5,856
10.	1724107361935	Banda de marcaj	m	60,480	1,25	75,600
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,061	3 000,00	183,000
12.	2320166200676	White spirit	kg	4,392	19,00	83,448
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,500	8,90	13,350
14.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	6,975	8,90	62,077
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,401	8,50	11,908
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,353	15,36	20,783
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,022	45,00	0,990
18.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,500	45,00	22,500
19.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,766	42,00	242,172
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,388	28,00	10,864
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,595	42,00	24,990
22.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,001	45,00	0,045
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,015	32,00	0,480
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,160	32,00	133,120
25.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,186	32,00	5,952
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,661	26,00	121,186
27.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	1,240	12,50	15,500
28.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	1,200	28,00	33,600
29.	2521216701000100	Teava din otel D100	m	1,581	88,00	139,128
30.	252121670100025	Teava din otel 25x3.2	m	3,045	23,65	72,014
31.	252121671000132	Teava polietilena PE80 SDR11 d32	m	64,693	24,75	1 601,151
32.	2521216716000 TG90	Teava gofrata d90	m	3,066	38,00	116,508
33.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	5,270	6,80	35,836
34.	252315671381132	Fiting polietilena (cot, teu)	buc	0,340	6,50	2,210
35.	2523156713811 C	Colier din polietilen 50x32mm	buc	1,010	25,00	25,250
36.	2523156713811 Ca	Capac masa plastica	buc	1,010	15,00	15,150
37.	2523156713811 T	Trecere 32/25mm	buc	3,030	12,50	37,875
38.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,788	57,00	44,916
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,664	1,50	9,996
40.	266310210000015	Beton M150	m3	1,976	810,00	1 600,560
41.	2682132601626b	Brizol	m2	1,100	15,00	16,500
42.	27-00	Banda de avertizare Upogaz	m	1,500	1,05	1,575
43.	27-01	Fir trasor izolat din aluminiu 1x4mm ABBG	m	2,000	12,25	24,500
44.	27-03	Cilt imbibat cu smoala	kg	2,000	32,00	64,000
45.	27-04	Bitum	kg	0,200	8,90	1,780
46.	27-05	tava d15x2.5mm	m	0,050	13,00	0,650
47.	27-09	Bitum	kg	1,000	8,90	8,900
48.	27-15	Post de reglare gaze cu 2 reg.tip FE6 in set cu accesorii si dulap	set	1,000	9 995,89	9 995,890
49.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	2,103	89,00	187,167
50.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	9,056	89,00	805,984
51.	2710503808003	Fir trasor	m	61,600	12,50	770,000
52.	272210310700032	Conducta de otel d32x3.2	m	5,020	34,17	171,533
53.	272210330010050	Teava inst. neagra d50	m	1,400	58,00	81,200
54.	272210330522200	Teava d200mm L=350	m	0,116	130,00	15,080

55.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,080	13,50	1,080
56.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,051	13,50	0,689
57.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,278	29,00	8,062
58.	2775276309886c	Confectii metalice inglobate in beton Cornier 50x3.5	kg	49,280	15,33	755,462
59.	2775276309886 C50	Confectii metalice cornier 50-18.4m.l. 5.2m2 tabla gr.1mm	kg	113,360	13,90	1 575,704
60.	2775276309886 C50F	Foaie otel gr.5mm 0.x0.3	kg	7,060	13,90	98,134
61.	2775276309886f	Confectii metalice inglobate in beton /foaie de metal gr.5mm 0.3x0.3 -6buc	kg	42,340	11,80	499,612
62.	2775276309886P	Confectii metalice inglobate in beton /Pilon d100x4.5 h=2.1 3buc	kg	76,540	11,80	903,172
63.	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,000	350,00	350,000
64.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	258,00	258,000
65.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	8,500	55,00	467,500
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,900	13,00	11,700
67.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,014	15,00	0,210
68.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	2,314	29,00	67,106
69.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,486	29,00	43,094
70.	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5,8	buc	16,000	0,50	8,000
71.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,000	0,35	5,600
72.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,000	0,25	4,000
73.	2875274040000 C25	Cot d25	buc	2,000	7,50	15,000
74.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1 020,00	1 050,600
75.	28752742040003 2	Bratara fixare d32	buc	1,000	1,00	1,000
76.	2875274205000 R25	Robinet cu sfera d25	buc	1,000	145,83	145,830
77.	28752742051002 5	Filtru de gaza cu plasa d25	buc	2,000	236,67	473,340
78.	2875274205100 R25	Robinet cu flanse d25	buc	6,000	145,83	874,980
79.	2875274205100 R315	Robinet cu 3 cai cu filet Dc15	buc	3,000	315,00	945,000
80.	28752744002002 5	Flanse din otel d25	buc	14,000	50,67	709,380
81.	2875274400200c s	Capac sudabil d32	buc	1,000	35,00	35,000
82.	2875274400200F i	Flanse electroizolanta	buc	1,000	57,67	57,670
83.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	70,875	0,55	38,981
84.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,000	1,50	4,500
85.	3320500000000 M	Armatura fina /Manometru MTP-6	buc	3,030	81,50	246,945
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,037	1,55	3,157
87.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,260	15,00	18,900
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,372	15,00	5,580
		Total materiale de constructii				28 113

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,165	35,00	40,775
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,676	42,00	28,392
3.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,013	25,00	0,325
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,263	25,00	6,575

5.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,660	15,00	9,900
6.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	5,535	15,00	83,025
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,605	15,00	9,075
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,127	300,00	338,100
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,143	245,00	35,035
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,621	230,00	142,830
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,012	230,00	2,760
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,140	15,00	17,100
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,922	55,00	325,710
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,104	35,00	3,640
15.	2952270004703	Motopompa de apa 13-22 kw (17-30 cp)	h-ut	0,010	15,00	0,150
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	15,00	1,500
17.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	8,208	25,00	205,200
18.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	6,451	25,00	161,275
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,525	185,00	97,125
		Total utilaje de constructii				1 508

Total	lei	57 023
TVA	20,00 %	11 405

Total deviz:

68 428

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)